A Secretariapara gficar 9 ar

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 132/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG

A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a

Vossa Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que
intervenha junto aos órgãos competentes para proceder a limpeza dos terrenos no
Bairro Alto da Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação, se faz necessária, pois o referido bairro está
se tornando perigoso, está acontecendo furtos e os objetos furtados sendo escondidos
nos lotes que estão vagos e com o mato alto.

Vale ressaltar que nos locais há muito mato e acúmulo de lixo,
tornando  urn  criadouro de animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas),
que estão invadindo as residências, colocando em risco a saúde dos moradores.

Diante do exposto, contamos mais uma vez, com a atenção que lhe
é peculiar, no sentido de atender a nossa solicitação.

Iturama/MG, 12 de abril de 2022.

OckA4 TNActof-Kb\
Ana Carolina Freitas Miranda

Vereadora

Av.  Prefeit Juca Padua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 34'15-854 - CEP 38280-000

	Page 1